SESIÓN ORDINARIA Nº 15/15 18 de marzo de 2015 – 13:00 hs. ORDEN DEL DÍA

- a) Acta Provisoria de la Sesión anterior: Acta N° 14 del 29 de diciembre de 2014
- b) Asuntos dictaminados por las Comisiones de Trabajo: NO
- c) Asuntos entrados:
 - 1. Expediente Nº UNM:0000079/2015: s/Sustitución Apartado 1) INGRESOS del Punto II: MEDICIÓN DE LOS INDICADORES Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE perteneciente a la TABLA VALORACIÓN SITUACIÓN SOCIOECONOMICA que forma parte del Anexo de la Resolución UNM-R Nº 145/11 de REGLAMENTO DE BECAS de la UNIVERSIDAD, de conformidad con lo previsto en el inciso h) del artículo 36 del Estatuto. DIRECCIÓN DE BIENESTAR ESTUDIANTIL.
 - Expediente Nº UNM:0001030/2014: s/Ratificación Acuerdo Especifico N°3 del Acuerdo Marco de Cooperación CASA DE MONEDA SA, de conformidad con lo previsto en el inciso r) del artículo 36 del Estatuto. SECRETARIA ACADÉMICA.
 - Trámite Interno Nº UNM:0000012/2010: s/Aprobación nuevo Manual de Uso y aplicación del logotipo oficial, de conformidad con lo previsto en el inciso h) del artículo 36 del Estatuto. DIRECCION DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL.
 - Expediente Nº UNM:0000092/2015: s/Aprobación Rendición de la Cuenta de Inversión de Fondos-Ejercicio 2014 de la UNIVERSIDAD, de conformidad con lo previsto en el inciso j) del artículo 36 del Estatuto. SECRETARIA ADMINISTRACION
 - Expediente Nº UNM:0000023/2015: s/Aprobación Régimen Económico-Financiero y Presupuestario de la Universidad (t.o. 2015), de conformidad con lo previsto en el inciso s) del artículo 36 del Estatuto. SECRETARIA ADMINISTRACIÓN
 - Expediente Nº UNM:0000554/2014: s /Ratificación Convenio Programa Mejora de la Calidad Educativa, de conformidad con lo previsto en el inciso r) del artículo 36 del Estatuto. SECRETARIA ACADÉMICA.
 - Expediente Nº UNM:0000923/2014: s/Autorización a suscribir Convenio Marco con ASTILLERO TANDANOR SACIyN, de conformidad con lo previsto en el inciso r) del artículo 36 del Estatuto. SUBSECRETARIA DE VINCULACION TECNOLOGICA.
 - 8. Expediente Nº UNM:0000157/2015: s/Aprobación Procedimiento y pautas para la firma de convenios y acuerdos para la práctica pre-profesional de la Universidad, de conformidad con lo previsto en el inciso h) del artículo 36 del Estatuto. **SECRETARIA ACADEMICA**
 - Expediente Nº UNM:0000004/2015: s/Aceptación de donación de bienes en desuso de YPF S.A., de conformidad con lo previsto en el inciso s) del artículo 36 del Estatuto. DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA.
 - 10. Expediente N° UNM:0000879/2014: s/Aceptación de donación de bienes en desuso de IBM ARGENTINA S.A., de conformidad con lo previsto en el inciso s) del artículo 36 del Estatuto. **DEPARTAMENTO DE CIENCIAS APLICADAS Y TECNOLOGÍA.**
 - Expediente Nº UNM:0000933/2014: s/Aprobación Convenio Colaboración con Zhejiang College (China), de conformidad con lo previsto en el inciso r) del artículo 36 del Estatuto. DIRECCIÓN DE RELACIONES INTERNACIONALES.
 - 12. Expediente Nº UNM:0000146/2014: s/Acuerdo para la designación miembros titulares y suplentes para la conformación de la Junta Electoral, de conformidad con lo previsto en artículo 66 del Estatuto. **RECTORADO.**
- d) Comunicaciones y peticiones: NO
- e) Informes:
- f) Resoluciones dictadas ad referéndum del Consejo Superior: NO
- g) Otros: NO